АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬЯНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 БАРАБИНСКОГО  РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  30.09.2013                                                                                                                          №  56
д.  Устьянцево

О комплексе мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний период на территории Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
В связи с наступлением осенне-зимнего периода, в целях предупреждения и недопущения  случаев возникновения пожаров, защиты жизни и здоровья граждан, их имущества, государственного и муниципального имущества, руководствуясь п.23 ч.1 ст.14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация  Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий  «О мерах по укреплению пожарной безопасности в осенне-зимний период 2013-2014 гг.» (прилагается).

2. Работникам администрации Устьянцевского сельсовета, депутатам Совета депутатов Устьянцевского сельсовета, добровольным пожарным дружинникам активизировать проведение разъяснительной работы среди населения о принятых решениях по обеспечению пожарной безопасности  и содействовать распространению пожарно-технических знаний.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Устьянцевского сельсовета                                              С. А. Валяева

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации  Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
от  30.09.2013 г. №     56

ПЛАН

мероприятий по предупреждению пожаров в осенне-зимний период
2013-2014 годов на территории
Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
	№ п.п.
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Провести ревизию водоисточников противопожарного водоснабжения.          Утеплить пожарные гидранты. При необходимости произвести их ремонт.
	до
15.10.2013
	МУП «Жилкомхоз» Устьянцевского сельсовета

	2.
	Провести ревизию котельной, тепловых сетей, объектов соц. культ. быта и жилого фонда по подготовке к отопительному периоду 2013 – 2014 гг. Составить акты готовности.
	до 15.09.2013
	администрация Устьянцевского сельсовета

	3.
	Предусмотреть в бюджете Устьянцевского сельсовета средства на оказание необходимой помощи в чрезвычайных ситуациях  в период 2013-2014 годов.
	При формировании бюджета на 2014
	Глава администрации Устьянцевского сельсовета

	4.
	Заслушать руководителей предприятий и учреждений по мерам обеспечения ПБ на подведомственных территориях и объектах.
	до 15.10.2013
	Комиссия ЧС и ПБ

	5.
	Организовать через сходы граждан и СМИ обучение мерам пожарной безопасности работающего и неработающего населения.
	До 20.10.2013
	Комиссия ЧС и ПБ

	6.
	Организовать проверку противопожарного состояния жилого фонда, в части содержания электро оборудования, газового оборудования, отопительных печей
	До
01.12.2013
	МУП «Жилкомхоз» Устьянцевского сельсовета

	7.
	Определить порядок участия населения в работе по предупреждению и тушению пожаров
	До
01.11.2013
	Комиссия ЧС и ПБ

	8.
	Организовать выполнение противопожарных мероприятий, указанных в Предписаниях ГПН
	В сроки указанные в предписаниях
	Комиссия ЧС и ПБ

	9.
	Своевременно предоставлять (по запросу диспетчеров ЕДДС), информацию по форме отчета в срок и полном объеме.
	В течение года
	Секретарь комиссии ЧС и ПБ

	10.
	Производить очистку от снега подъездов к пожарным гидрантам и пожарным водоёмам.
	В дни выпадения снега
	Глава администрации Устьянцевского сельсовета

	11.
	Организовать своевременное содержание дорог поселения в целях обеспечения беспрепятственного проезда пожарной техники.
	В течение всего периода
	Глава администрации Устьянцевского сельсовета

	12.
	Организовать проверку сетей уличного освещения населенных пунктов, с устранением аварий на сетях.
	Ежемесячно
	Глава администрации Устьянцевского сельсовета

	13.
	Установить контроль за техническим состоянием таксофонов в населённых пунктах (при необходимости ремонта задействовать службу «Ростелеком»)
	В течение всего периода
	Глава администрации Устьянцевского сельсовета

	14.
	Проведение тренировок, не реже одного раза в квартал, по практической отработке планов эвакуации людей из зданий.
	Раз в квартал
	Руководители объектов, предприятий,      Комиссия ЧС и ПБ

	15.
	Проведение информирования населения об обстановке с пожарами, соблюдению правил пожарной безопасности.
	В течение всего периода
	Комиссия ЧС и ПБ, СМИ

	16.
	Изготовление памяток, листовок, баннеров и т.п. на противопожарную тематику.
	В течение всего периода
	администрация Устьянцевского сельсовета

	17.
	Изготовление и установка на подведомственных объектах стендов по пожарной безопасности.
	В течение всего периода
	Комиссия ЧС и ПБ

	18.
	При росте количества пожаров и последствий от них ввести особый противопожарный режим
	В случае повышенной пожарной опасности
	Глава администрации Устьянцевского сельсовета,
Комиссия ЧС и ПБ

	19.

	Организовать подворный обход жилых домов граждан на территории поселения с привлечением депутатов Совета. Особое внимание уделить на жилые дома, где проживают  престарелые граждане, социально опасные граждане, ветхие дома.

	До 01.11.2013
	администрация Устьянцевского сельсовета

	20.

	Проведение разъяснительной работы и инструктажей среди населения по изучению правил пожарной безопасности
	Раз в квартал
	администрация Устьянцевского сельсовета

	21.

	   Обеспечить пожарную безопасность в период проведения новогодних праздников, организовать безопасное хранение и реализацию пиротехнических изделий.
	декабрь 2013г.
	Руководители учреждений и организаций